

## Lausuntopyyntö: Riitamaan tuulivoimaosayleiskaavan valmisteluaineisto nähtäville

Khall 19.08.2024 § 180  
338/10.02.01/2022

Valmistelija

maankäyttöpäällikkö Teka Paulos

Kärsämäen kunta on pyytänyt Haapaveden kaupungilta lausuntoa Riitamaan tuulivoimaosayleiskaavan kaavaluonnoksesta, joka on nähtävillä 10.6.-21.8.2024 välisenä aikana.

Riitamaan tuulivoimaosayleiskaavan tarkoituksena on luoda kaavalliset edellytykset enintään 50 tuulivoimalan sekä aurinkovoimaloiden rakentamiselle Kärsämäen Riitamaan alueelle. Kaava laaditaan oikeusvaikutteisena osayleiskaavana, ja tuulivoimaloiden osalta se on suoraan rakennuslupaan oikeuttava. Aurinkovoimaloiden toteuttaminen edellyttää vielä tarkempaa suunnittelua ja lupamenettelyjä. Kaava-alueen kokonaispinta-ala on noin 5594 hehtaaria, joten kyseessä on varsin laaja hanke.

Kaavaselostuksessa on tarkasteltu monipuolisesti hankkeen vaikutuksia eri osa-alueisiin, kuten maankäyttöön ja yhdyskuntarakenteeseen, maisemaan ja kulttuuriympäristöön, linnustoon ja muuhun luontoon, liikenteeseen sekä ihmisten elinoloihin ja viihtyvyyteen. Hankkeen merkittävimmät positiiviset vaikutukset liittyvät uusiutuvan energian tuotannon lisäämiseen ja ilmastotavoitteiden edistämiseen sekä myönteisiin aluetaloudellisiin vaikutuksiin. Kielteiset vaikutukset painottuvat puolestaan maisemakuvan muutokseen ja asumisviihtyisyyden heikkenemiseen lähialueilla. Vaikutusten suuruus vaihtelee näkökulmasta riippuen, mutta selostuksessa niiden ei arvioida nousevan millään osa-alueella kohtuuttoman haitallisiksi. Luontovaikutukset on arvioitu kokonaisuutena melko vähäisiksi.

Riitamaan tuulivoimahankkeen ympäristössä on vireillä useita muitakin vastaavia hankkeita, joiden kanssa muodostuu väistämättä jonkin verran yhteisvaikutuksia erityisesti maiseman osalta. Yhteisvaikutusten merkittävyyttä on pyritty arvioimaan selostuksessa suhteuttaen niitä muiden hankkeiden laajuuteen ja sijaintiin. Lopputulemana yhteisvaikutusten ei katsota nousevan merkittävän haitallisiksi millään tarkastelualueella. Maisemavaikutusten havainnollistamiseksi selostuksessa on esitetty havainnekuvia ja näkyvyysanalyysjä eri suunnista ja etäisyyksiltä.

Lausuntopyyntö on oheisaineistona. Lausuntopyyntömateriaali on saatavilla lausuntopyynnön osoittamassa verkko-osoitteessa: [www.karsamaki.fi/asuminen-ja-rakentaminen/tontit-kartat-ja-kaavoitus/tuulivoima/](http://www.karsamaki.fi/asuminen-ja-rakentaminen/tontit-kartat-ja-kaavoitus/tuulivoima/)

Lausuntopyyntökirje liitteenä.

Esittelijä

kaupunginjohtaja Jussila Esa

Päätösehdotus

Haapaveden kaupunginhallitus toteaa lausuntonaan Kärsämäen kunnalle, että Riitamaan tuulivoimaosayleiskaavan valmisteluaineisto antaa hyvän kokonaiskuvan suunnitellun hankkeen sisällöstä ja vaikutuksista. Haapaveden kaupungilla ei ole huomautettavaa kaavan tässä vaiheessa esitettyyn sisältöön tai selvityksiin.

Päätös

Hyväksyttiin.